2021年 11月２日

各 位

会 社 名 九 州 旅 客 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員   青 柳  俊 彦

 （コード番号：9142 東証第一部、福証）

問 合 せ 先 広 報 部 長   鷹 野  恵 一

 （ T E L  0 9 2 - 4 7 4 - 2 5 4 1 ）

2022年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年８月３日に公表いたしました 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の

通期業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）2022年３月期通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

344,200

百万円

10,600

百万円

10,600

百万円

12,900

円 銭

82.10

今回修正予想（Ｂ） 315,800 △2,300 800 3,400 21.64

増減額（Ｂ－Ａ） △28,400 △12,900 △9,800 △9,500 －

増減率（％） △8.3 － △92.5 △73.6 －

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
293,914 △22,873 △19,323 △18,984 △120.83

（２）2022年３月期通期個別業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

177,200

百万円

3,500

百万円

4,600

百万円

10,100

円 銭

64.28

今回修正予想（Ｂ） 161,500 △5,100 △3,200 1,700 10.82

増減額（Ｂ－Ａ） △15,700 △8,600 △7,800 △8,400 －

増減率（％） △8.9 － － △83.2 －

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
144,727 △20,591 △10,853 △11,145 △70.94

２．修正の理由

 2022年３月期の通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染再拡大が生

じ、緊急事態宣言が発令され、複数回延長されるなど、移動需要及び個人消費の低迷が続き、

大幅な収入の減少を見込まざるを得ないことから、2021年８月３日に開示した内容から売上高、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ下方修正しております。

※ 業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、当社としてその達成を約束するものではありません。実際の業績は、金

利の変動、株価の変動、為替相場の変動、保有資産の価値変動、経済・金融環境の変動、競争

条件の変化、大規模災害等の発生、法規制の変更等様々な要因により大きく異なる可能性があ

ります。

以 上